
Uchwała Nr 976/17 
Zarządu Województwa Małopolskiego 

z dnia 20 czerwca 2017 roku 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr 550/15 Zarządu Województwa Małopolskiego  

z dnia 12 maja 2015 r. w sprawie ustanowienia Komitetu Monitorującego 

Regionalny Program Operacyjny Województwa Małopolskiego na lata  

2014-2020 

Na podstawie art. 14 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji 

programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej  

2014-2020 (Dz. U. z 2016 r. poz. 217 z późn zm.), art. 41 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia  

5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2016 r. poz.486 z późn. 

zm.), a także art. 47- 49 i 110 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 

(UE) nr 1303/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. ustanawiającego wspólne przepisy 

dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego 

Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności, Europejskiego Funduszu Rolnego  

na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz Europejskiego Funduszu Morskiego  

i Rybackiego oraz ustanawiającego przepisy ogólne dotyczące Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu 

Spójności i Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz uchylającego 

rozporządzenie Rady (WE) nr 1083/2006 (Dz. U. UE z 2013 r., seria L, Nr 347, str. 

320 z późn. zm.), oraz uwzględniając zapisy wytycznych w zakresie komitetów 

monitorujących na lata 2014-2020 z dnia 21 stycznia 2015 r. (M.P. z 2015 r., poz. 

216) i uchwały  nr 134/15 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 10 lutego 

2015 r. w sprawie ustalenia składu podmiotów delegujących przedstawicieli do 

Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny Województwa 

Małopolskiego na lata 2014-2020 oraz określenie wymagań dla tych przedstawicieli 

(z późn. zm.), Zarząd Województwa Małopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Zmienia się Uchwałę Nr 550/15 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 12 maja 

2015 r. w sprawie ustanowienia Komitetu Monitorującego Regionalny Program 

Operacyjny Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020, zmienioną uchwałami 

Zarządu Województwa Małopolskiego: Nr 928/15 z dnia 14 lipca 2015 r., Nr 1534/15 

z dnia 17 listopada 2015 r., Nr 109/16 z dnia 26 stycznia 2016 r., Nr 348/16 z dnia  

17 marca 2016 r., Nr 735/16 z dnia 17 maja 2016 r., Nr 1113/16 z dnia 19 lipca  

2016 r., Nr 1540/16 z dnia 18 października 2016 r. i Uchwałą nr 75/17 z dnia  

24 stycznia 2017 r. w ten sposób, że załącznik nr 1 do tej uchwały określający skład 

Komitetu Monitorującego otrzymuje brzmienie załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Skład Komitetu jest upubliczniany na stronie internetowej Instytucji Zarządzającej 

RPO WM.  



§ 3 

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Zarządzania 

Programami Operacyjnymi. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 47 ust. 1 oraz art. 48 ust. 1 Rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. ustanawiającego 

wspólne przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 

Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności, Europejskiego 

Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz Europejskiego 

Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz ustanawiającego przepisy ogólne dotyczące 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu 

Społecznego, Funduszu Spójności i Europejskiego Funduszu Morskiego  

i Rybackiego oraz uchylającego rozporządzenie Rady (WE) nr 1083/2006 (Dz. U. UE 

L. 347 z dnia 20 grudnia 2013 r.) w terminie trzech miesięcy od daty powiadomienia 

państwa członkowskiego o przyjęciu programu operacyjnego ustanawia się komitet 

monitorujący dany program, zgodnie z jego instytucjonalnymi, prawnymi  

i finansowymi  ramami, w celu monitorowania wdrożenia programu, w porozumieniu  

z instytucją zarządzającą.  

Na podstawie art. 14 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach 

realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie 

finansowej 2014-2020 (Dz. U. z 2016 r. poz. 217 z późn zm.), w przypadku 

regionalnych programów operacyjnych komitet powoływany jest przez zarząd 

województwa w drodze uchwały.  

Wprowadzone zmiany w składzie Komitetu polegają na zmianach osobowych 

w zakresie przedstawicieli ze strony: 

 Stowarzyszenia Metropolia Krakowska,  

 Ministra Cyfryzacji,  

 Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych,  

 oraz obserwatorów ze strony ministra ds. rozwoju regionalnego  

w zakresie desygnacji oraz instytucji audytowej. 
 



Załącznik do Uchwały Nr 976/17 

Zarządu Województwa Małopolskiego  

z dnia 20 czerwca 2017 r. 

 
Skład 

 Komitetu Monitorującego  
Regionalny Program Operacyjny Województwa Małopolskiego 

na lata 2014-2020 
 

I. Przedstawiciele strony samorządowej (13 osób): 

 

Ze strony Instytucji Zarządzającej, Instytucji Pośredniczącej i Instytucji Wdrażającej: 

 

1. Stanisław Sorys – Przewodniczący Komitetu –  Wicemarszałek Województwa Małopolskiego 

 

2. Członek: Leszek Zegzda – Wiceprzewodniczący Komitetu – Członek Zarządu Województwa 

Małopolskiego 

Zastępca: Wojciech Kozak – Wicemarszałek Województwa Małopolskiego 

 

3. Członek: Jakub Szymański – Dyrektor Departamentu Zarządzania Programami Operacyjnymi UMWM 
Zastępca: Łukasz Foltyn – Zastępca Dyrektora Departamentu Zarządzania Programami Operacyjnymi 
UMWM 
 

4. Członek: Hubert Guz – Dyrektor Departamentu Funduszy Europejskich UMWM 

Zastępca: Paweł Knapczyk – Zastępca Dyrektora Departamentu Funduszy Europejskich UMWM 

 

5. Członek: Jacek Pająk – Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Krakowie 

Zastępca:  Alina Paluchowska – Zastępca Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Krakowie 

 

6. Członek: Rafał Solecki – Dyrektor Małopolskiego Centrum Przedsiębiorczości w Krakowie 

Zastępca: Tomasz Sokół – p.o. Zastępcy Dyrektora Małopolskiego Centrum Przedsiębiorczości   

w Krakowie 

 

Ze strony Stowarzyszenia Metropolia Krakowska: 

7. Członek: Daniel Wrzoszczyk – Dyrektor ds. Strategii ZIT  

Zastępca: Julita Ewert – pracownik Biura Zarządu 

 

Ze strony Związku Miast Polskich: 

8. Członek: Artur Kozioł – Burmistrz Wieliczki 

Zastępca: Jacek Lelek – Burmistrz Starego Sącza 

 

Ze strony Związku Gmin Wiejskich RP: 

9. Członek: Witold Morawiec – Wójt Gminy Olesno 

Zastępca: Krzysztof Korzec –Wójt Gminy Mędrzechów 

 

Ze strony Związku Województw RP: 

10. Członek: Urszula Nowogórska – Przewodnicząca Sejmiku Województwa Małopolskiego 

Zastępca: Kazimierz Barczyk – Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Małopolskiego 

 

Ze strony Unii Metropolii Polskich:  

11. Członek: Tadeusz Trzmiel – I Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa 

Zastępca: Janusz Moskwa – Dyrektor Biura Funduszy Europejskich Urzędu Miasta Krakowa  

 

 

 

 



Ze strony Związku Powiatów Polskich: 

12. Członek: Józef Krzyworzeka – Starosta Krakowski, Przewodniczący Konwentu Powiatów 

Województwa Małopolskiego 

Zastępca: Ludwik Węgrzyn – Prezes Zarządu ZPP, Starosta Bocheński 

 

Ze strony Gminy Miasta Tarnowa: 

13. Członek: Roman Ciepiela – Prezydent Miasta Tarnowa 

Zastępca: Rafał Koścień – Dyrektor Wydziału Rozwoju Urzędu Miasta Tarnowa 

 

 

II. Przedstawiciele strony rządowej (13 osób): 

 

Ze strony ministra właściwego ds. rozwoju regionalnego: 

14. Członek: Marta Leśniak – Zastępca Dyrektora Departamentu Regionalnych Programów Operacyjnych 

Zastępca: Mateusz Skiba – Departament Regionalnych Programów Operacyjnych 

 

15. Członek: Piotr Krasuski – Dyrektor Departamentu Europejskiego Funduszu Społecznego  

Zastępca: Paweł Szymański – Departament Europejskiego Funduszu Społecznego 

 

Ze strony ministra właściwego ds. finansów publicznych: 

16. Członek: Katarzyna Jabłońska-Kołodziej – Naczelnik Wydziału Koordynacji Monitoringu i Analiz, 

Departament Instytucji Płatniczej 

Zastępca: Anna Radzikowska – Główny Specjalista, Departament Instytucji Płatniczej 

 

Ze strony Ministra Cyfryzacji: 

17. Członek: Piotr Herman – Departament Koordynacji Funduszy Europejskich 

Zastępca: Mariusz Dąbrowski – Departament Koordynacji Funduszy Europejskich 

 

Ze strony Ministra Edukacji Narodowej: 

18. Członek: Grzegorz Pochopień – Zastępca Dyrektora Departamentu Strategii i Współpracy 

Międzynarodowej  

Zastępca: Maria Krysakowska – Starszy Specjalista, Kuratorium Oświaty w Krakowie 

 

Ze strony Ministra Energii: 

19. Członek:  Krzysztof Maryl – Radca Ministra, Departament Energetyki 

Zastępca:  Mariusz Radziszewski – Departament Energii Odnawialnej, Naczelnik Wydziału 

 

Ze strony Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej: 

20. Członek:  Marlena Kończak – Departament Wdrażania EFS, Naczelnik Wydziału Strategii i Ewaluacji  

Zastępca:  Monika Stolarzewicz – Główny Specjalista, Departament Wdrażania EFS  

 

Ze strony Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi: 

21.  Członek: Dariusz Nieć – Dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich 

Zastępca: Mieczysław Paradowski – Zastępca Dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich 

 

Ze strony Ministra Środowiska: 

22. Członek: Aleksandra Malarz – Dyrektor Departamentu Strategii i Komunikacji, Przewodnicząca Rady 

Nadzorczej Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie 

Zastępca: Jan Musiał – Zastępca Prezesa Zarządu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w Krakowie 

 

Ze strony Ministra Zdrowia: 

23. Członek: Dariusz Juszczyński – Główny Specjalista, Departament Funduszy Europejskich 

Zastępca: Rafał Wójcik – Główny Specjalista, Departament Funduszy Europejskich 

 

 

 



 

Ze strony Pełnomocnika Rządu ds. Osób Niepełnosprawnych: 

24. Członek: Mirosław Przewoźnik – Dyrektor Biura Pełnomocnika Rządu ds. Osób Niepełnosprawnych 

Zastępca: Katarzyna Duszczyk – Główny Specjalista, Biuro Pełnomocnika Rządu ds. Osób 

Niepełnosprawnych 

 

Ze strony Pełnomocnika Rządu ds. Równego Traktowania: 

25. Członek: Ewa Podłęcka – Pełnomocnik Wojewody Małopolskiego ds. Równego Traktowania,  

II Zastępca Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej, Małopolski Urząd Wojewódzki w Krakowie 

Zastępca: Katarzyna Nowaczyńska – Kierownik Oddziału, Wydział Polityki Społecznej, Małopolski 

Urząd Wojewódzki w Krakowie 

 

Ze strony Wojewody:  

26. Członek: Józef Gawron –  I Wicewojewoda Małopolski 

Zastępca: Piotr Ćwik – Wojewoda Małopolski 

 

 

III. Przedstawiciele partnerów spoza administracji (14 osób): 

 

Ze strony Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego „Solidarność”: 

27.  Członek: Wojciech Grzeszek – Przewodniczący Zarządu Regionu Małopolskiego NSZZ „Solidarność” 

Zastępca: Jerzy Smoła – Zastępca Przewodniczącego  Zarządu Regionu Małopolskiego NSZZ 

„Solidarność” 

 

Ze strony Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych: 

28. Członek: Józef Kawula – Wiceprzewodniczący Rady OPZZ Województwa Małopolskiego 

Zastępca: Zbigniew Karczewski – Wiceprzewodniczący Rady OPZZ Województwa Małopolskiego 

 

Ze strony Forum Związków Zawodowych: 

29. Członek: Grażyna Gaj – Przewodnicząca Forum Związków Zawodowych Województwa Małopolskiego 

Zastępca: Krzysztof Szewczyk – Przewodniczący Związku Zawodowego Inżynierów i Techników 

Okręg Małopolski 

 

Ze strony Małopolskiego Związku Pracodawców Lewiatan (Konfederacja Lewiatan): 

30. Członek: Marek Maj – Członek Zarządu Małopolskiego Związku Pracodawców Lewiatan  

Zastępca: Barbara Matyaszek-Szarek – Członek Zarządu Małopolskiego Związku Pracodawców 

Lewiatan 

 

Ze strony Pracodawców Rzeczypospolitej Polskiej: 

31. Członek: Jacek Woliński – Dyrektor Biura Ochrony Środowiska I Energetyki ArcelorMittal Poland S.A. 

Zastępca: Wiesław Kozioł – Zastępca Dyrektora Departamentu Korporacyjnego Strategii i Rozwoju 

Grupa Azoty S.A. 

 

Ze strony Business Centre Club: 

32. Członek: Marek Piwowarczyk – Kanclerz Loży Małopolskiej Business Centre Club, Wiceprezes 

Zarządu BCC 

Zastępca: Jan Bączek – Prezes Zarządu JANPOL S.A. 

 

Ze strony Związku Rzemiosła Polskiego: 

33. Członek: Janusz Kowalski – Prezes Izby, Małopolska Izba Rzemiosła i Przedsiębiorczości w Krakowie  

Zastępca: Jan Malinowski – Cech Rzemiosł Różnych w Nowym Targu 

 

Ze strony izb gospodarczych: 

34.  Członek: Paweł Kukla – Prezes Sądeckiej Izy Gospodarczej  

 Zastępca: Jerzy Leszczyński – Wiceprezes Sądeckiej Izy Gospodarczej 

 

 



 

Ze strony środowiska naukowego: 

35. Członek: Stanisław Kistryn – Prorektor ds. badań naukowych i funduszy strukturalnych, Uniwersytet 

Jagielloński w Krakowie 

Zastępca: Dorota Malec – Prorektor ds. rozwoju, Uniwersytet Jagielloński w Krakowie 

 

36. Członek: Jerzy Lis – Prorektor ds. współpracy, Akademia Górniczo-Hutnicza w Krakowie 

Zastępca: Anna Siwik – Prorektor ds. studenckich Akademia Górniczo-Hutnicza w Krakowie 

 

Ze strony organizacji pozarządowych: 

37. Członek: Łukasz Smółka – Przedstawiciel organizacji pozarządowej działającej na rzecz ochrony 

środowiska   

Zastępca: Krystyna Brzyk 

 

38. Członek: Piotr Foszcz – Przedstawiciel organizacji pozarządowej działającej na rzecz promowania 

równości szans i niedyskryminacji 

Zastępca: Łucja Kucmin-Węglarczyk 

 

39. Członek: Barbara Nowakowska-Mossór – Przedstawiciel organizacji pozarządowej działającej  

na rzecz federacji organizacji pozarządowych  

Zastępca: Adam Jaśkow 

 

40. Członek: Wioletta Derymacka – Przedstawiciel organizacji pozarządowej właściwej ze względu  

na rodzaj działalności objętej programem, tj. działalności w zakresie włączenia społecznego 

Zastępca: Wojciech Knapik 

 

 

IV. Obserwatorzy (9 osób): 

W posiedzeniach KM RPO WM uczestniczą w charakterze obserwatorów, bez prawa do głosowania: 

 

Ze strony Instytucji Audytowej: 

41. Grzegorz Latos – Ministerstwo Finansów, Departament Audytu Środków Publicznych, Wydział 

Terenowy Audytu w Krakowie  

 

Ze strony ministra ds. rozwoju regionalnego w zakresie desygnacji 

42. Dominika Tyter-Niedbała – Zastępca  Dyrektora Departamentu Certyfikacji i Desygnacji lub  

Iwona Czajkowska lub 

Igor Szczepański lub 

Rafał Markiewicz 

 

Ze strony Komisji Europejskiej – pełniący rolę doradczą, na prawach obserwatorów: 

43. Dwóch przedstawicieli Komisji Europejskiej bez wskazania nazwiska 

 

Ze strony Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Krakowie: 

44.Wioletta Wilimska – Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Krakowie lub 

 Rafał Barański 

 

Ze strony Związku Banków Polskich: 

45.Arkadiusz Lewicki – Dyrektor Zespołu Związku Banków Polskich ds. Programów Publicznych  

i Środowisk Gospodarczych lub 

Anna Wydrzyńska-Czosnyka  

 

Ze strony Małopolskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego: 

46.Joanna Czarnik – Fundacja Biuro Inicjatyw Społecznych w Krakowie 

 

 

 



Ze strony Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Krakowie: 

47. Rafał Rostecki – Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Krakowie lub 

  Magdalena Szymańska lub 

 Monika Kozieł 

 

Ze strony Małopolskiej Izby Rolniczej: 

48.Ryszard Czaicki – Prezes Zarządu Małopolskiej Izby Rolniczej lub 

Tadeusz Kwiatkowski lub 

 Michał Chwastek 

 

 

 

 

 


